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Annotatsiya: Logistikaning eng muhim funktsiyalaridan biri iste‟molchilarni moddiy-

texnik ta‟minotini tashkil qilish bilan bog„liq. Iste‟molchilar talablariga nafaqat xom ashyo, 

materiallar va yuqori sifatli mahsulotlarni ishlab chiqarish ehtiyojlarini qondirish, balki 

umumiy xarajatlarning minimal darajasida logistika xizmatlari uchun raqobatbardosh 

narxlarda o„z vaqtida yetkazib berish kiradi. Ushbu talablarga to„liq moslashish va 

iste‟molchilarning motivatsiyasini qondirish uchun faol marketing faoliyati talab qilinishi 

keltirilgan. 
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integratsiyasi. 
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Аннотация: Одной из важнейших функций логистики связана с организацией 

материально-технического обеспечения потребителей. Требования заказчика 

включают не только обеспечение потребностей в сырье, материалах и производство 

высококачественной продукции, но и своевременную доставку по конкурентным 

ценам логистических услуг при минимальном уровне совокупных затрат. Активная 

маркетинговая деятельность необходима для того, чтобы полностью 

адаптироваться к этим требованиям и удовлетворить мотивацию потребителей. 
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Abstract: In this article, one of the most important functions of logistics is related to the 

organization of material and technical support of consumers. Customer requirements include 

not only meeting the needs of raw materials, materials and production of high-quality 

products, but also timely delivery at competitive prices for logistics services at a minimum level 

of total costs. Active marketing activities are required to fully adapt to these requirements and 

satisfy the motivation of consumers. 
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Marketing logistikasi shuni anglatadiki, biz har qanday iqtisodiy, nisbatan 

mustaqil tuzilmaning marketing tizimi kabi ob'ekt haqida gaplashamiz va logistik 

yondashuv unga (tizimga) yaxlit optimallashtirish vositasi sifatida qo„llaniladi. [1,2] 

Tizim (tizimlarning umumiy nazariyasi nuqtai nazaridan) uning maqsadini 

(vazifalarini) belgilaydigan funktsional bog„liq elementlar to„plami sifatida 

tushunilganligi sababli marketing logistika tizimlarini kamida uchta toifaga 

(guruhlarga) bo„lish mumkinligi aniq: 

1) marketing menejmentining logistika tizimi (optimallashtirish) (konsepsiya 

sifatida), konseptual ravishda kompaniyaning bozor xatti-harakatlarini samarali amalga 

oshirishga va uning asosiy maqsadiga erishishga qaratilgan strategik va taktik 

xarakterdagi keng ko„lamli chora-tadbirlar sifatida tushunilgan - barqaror va har 

tomonlama muvaffaqiyat bilan ta‟minlash. normal faoliyat va asosiy faoliyat 

rentabelligi bilan kompaniya tovarlari va xizmatlarini iste‟molchilari. 

Shu bilan birga, ushbu katta tizimning tarkibiy elementlari - quyi tizimlari 

kontseptual harakatlarning funktsional bloklari bo„lishi mumkin [3-7]: 

- marketing tadqiqotlari; 

- assortiment siyosati; 

- narx siyosati; 

- savdo; 

- reklama; 

- xizmat ko„rsatish; 

2) "asosiy" marketingni ta‟minlaydigan ma‟lum bir mahsulotga (tovarlar va 

xizmatlar oilasiga) bevosita yo„naltirilgan marketing xizmatlarini boshqarish uchun 

logistika tizimi. 
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Shu bilan birga, marketingni boshqarish funktsiyalari ushbu "murakkab" 

tizimning tarkibiy elementlari bo„lishi mumkin: 

- maqsadlarni belgilash; 

- tashkilot; 

- rejalashtirish; 

- tezkor tartibga soluvchi qarorlar; 

- diagnostik nazorat; 

- baholash tahlili, 

- ya‟ni logistika kibernetik tizimiga xos bo„lgan narsa; 

3) birinchi ikkisiga o„xshash kontseptual simbiotik tizim tuzilishi bo„lgan, ammo 

quyidagilarni hisobga olgan holda xalqaro marketingning logistika tizimi: 

- bojxona masalalari, 

- valyuta va moliyaviy farqlar, 

- umumiy tarkibiy, iqtisodiy va marketing tizimlariga birlashtirilgan xalqaro 

huquqning iqtisodiy va motivatsion mavzularidagi farqlar. 

Shunday qilib, logistika tadqiqotlari va marketing logistikasini rivojlantirish 

ob'ekti (ya‟ni o„rganilayotgan mavzu) marketing tizimlarida oqim jarayonlarini bir 

butun sifatida optimallashtirishdir [8-10]. 

Keyinchalik 2022 yilda marketing mantig„ining yana bir ta‟rifi paydo bo„ldi. 

Marketing logistikasi - bu xom ashyo, butlovchi buyumlar oqimining kelib chiqish 

joyidan boshlab, materiallar va tayyor mahsulotlarning oqishini rejalashtirish, tezkor 

boshqarish. ularning ehtiyojlarini samarali qondirish uchun yakuniy mahsulotlarni 

iste‟molchilarga yetkazish bilan yakunlanadi. 

Marketing logistikasi marketing va logistika g„oyalarining kombinatsiyasiga 

asoslangan. Bu yerda mahsulotlarni assortimentini yuklash vazifalari marketing 

xizmatlari tomonidan shakllantirilgan buyurtmalar portfeli asosida hal qilinadi, 

resurslar va mahsulotlarning maqbul harakati texnologiyasi aniqlanadi, qadoqlashning 

standart talablari ishlab chiqariladi, mahsulot sifati, vaqtni yo„qotish holatlari, 

materiallar va mehnatdan samarasiz foydalanish, resurslar, uskunalar va binolar 

markazlari aniqlanadi. 

Marketing logistikasida zamonaviy axborot texnologiyalari katta ahamiyatga ega: 

kompyuterlar, kassa mashinalari; tovarlarning yagona kodlanishi; tashishda sun'iy 

yo„ldoshni kuzatish tizimlari; elektron ma‟lumotlar almashinuvi va pul o„tkazmalari [11-

15]. 

Marketing mantiqiy xarajatlari - tayyor mahsulotlar qiymatining 30-40 foizigacha. 

Marketing logistikasining maqsadi ishlab chiqaruvchidan iste‟molchiga oqib 

keladigan tayyor mahsulotlar oqimini boshqarishdir. 

Marketing logistikasi - bu ishlab chiqarish liniyasining oxiridan mahsulotning 

bozorga kelishiga qadar tayyor mahsulot oqimi bilan bog„liq bo„lgan barcha 

harakatlarni va saqlash operatsiyalarini tahlil qilish, rejalashtirish, tashkil etish va 



SO’NGI ILMIY TADQIQOTLAR NAZARIYASI                                                                                  7-JILD 2-SON 
RESPUBLIKA ILMIY-USLUBIY JURNALI                                                                                           13.02.2024 

 165 

boshqarish, shuningdek, ular bilan bog„liq tarqatish kanallarini tashkil qilish. va o„zaro 

moslikni ta‟minlash 

Yuqorida ta‟kidlab o„tilganidek, logistika marketing bilan eng yaqin hamkorlik 

qiladi. Maqsad va vazifalar nuqtai nazaridan, logistika va marketing, aslida, 

iste‟molchilarning ehtiyojlarini qondirish uchun yagona jarayonning bir qismidir [16-

19]. 

 

Marketing va logistika sanoat va iqtisodiy faoliyatning mustaqil va chambarchas 

bog„liq sohalarini anglatadi. Tadbirkorlar marketing va logistika tushunchalarini 

korxonani mustaqil boshqarish uchun ishlatishlari mumkin. Bir vaqtning o„zida ikkala 

tushunchani mohirona qo„llash orqali eng yaxshi natijaga erishish mumkin [20-23]. 

Marketingning mohiyati ishlab chiqarishni boshqarish, bozorni ilgari surish va 

mavjud talabga yo„naltirilgan mahsulotni foydali sotishdan iborat. 

Logistikaning eng muhim funktsiyalaridan biri iste‟molchilarni moddiy-texnik 

ta‟minotini tashkil qilish bilan bog„liq. Iste‟molchilar talablariga nafaqat xom ashyo, 

materiallar va yuqori sifatli mahsulotlarni ishlab chiqarish ehtiyojlarini qondirish, balki 

umumiy xarajatlarning minimal darajasida logistika xizmatlari uchun raqobatbardosh 

narxlarda o„z vaqtida yetkazib berish kiradi. Ushbu talablarga to„liq moslashish va 

iste‟molchilarning motivatsiyasini qondirish uchun faol marketing faoliyati talab 

qilinadi [24-28]. 

Zamonaviy marketing tushunchasi to„rtta asosiy murakkab funktsiyani ajratib 

turadi: 

1)  mahsulot turini ishlab chiqish va rejalashtirish; 

2) axborot oqimini boshqarish; 

3) tovarlarni taqsimlash va sotishni tashkil etish; 

4) reklama va sotishni reklama qilish. 

Ushbu funktsiyalarni bajarish to„liq va samarali ravishda logistika xizmati 

ishtirokida amalga oshirilishi mumkin. 

Birinchi marketing logistika tizimining shakllanishi va keyingi rivojlanishiga ta‟sir 

qiluvchi ishlab chiqarishning ixtisoslashuvi va assortimentini aniqlaydi. O„z navbatida, 

logistika marketingga teskari ta‟sir ko„rsatishi mumkin; mahsulotlar assortimentining 

oqim jarayonini boshqarishni sozlash, assortiment tuzilmasiga, ishlab chiqarish 

dasturiga, korxona byudjetiga, shuningdek marketing strategiyasi va taktikalariga 

o„zgartirishlar kiritish. 

Haqiqiy sharoitda mahsulotning yangi turini chiqarish to„g„risida marketing 

qarorini qabul qilish, qoida tariqasida, moddiy-texnik resurslarni sotib olish, yetkazib 

berish, saqlash va dastlabki qayta ishlash, keyinchalik ularni ishlab chiqarish 

jarayonida, keyin esa mahsulotni jismoniy taqsimlash, tayyorlash va yetkazib berishda 

foydalanish, iste‟molchilarga yetkazish uchun kutilmagan xarajatlarni keltirib 

chiqaradi. Mutlaqo yangi manbalarga ehtiyoj bor. 
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Marketing xizmat ko„rsatishning ko„lami va parametrlarini aniqlashga, 

iste‟molchilarning motivatsiyalari va ehtiyojlari tarkibi va dinamikasini kuzatishga, 

bozor sharoitlari va talabning rivojlanishini bashorat qilishga va hokazolarga yordam 

beradi. Tayyor mahsulotni sotishda logistika tamoyillariga rioya qilish logistika va 

uchinchi marketing funktsiyasini amalga oshirish xarajatlarini oshiradi. 

Biroq, ular tezda to„lashadi, yaxshi foyda olib keladi va umuman, kompaniyaning 

bozordagi marketing pozitsiyasini sezilarli darajada mustahkamlaydi va raqobatda 

ustunlikka erishadi [29-33]. 

Marketing tovarlar harakatini tashkil etishga tizimli yondoshish muammosini 

keltirib chiqaradi: tovarlarni taqsimlashni samarali tashkil etish bilan ushbu 

jarayonning har bir bosqichi yaxshi muvozanatli va mantiqan qurilgan umumiy 

tizimning ajralmas qismi sifatida rejalashtirilishi kerak. 

Biroq, tovarlarni taqsimlash jarayonining barcha ishtirokchilarini texnik va 

texnologik integratsiyalash usullari marketingning emas, balki logistikaning asosiy 

mavzusi hisoblanadi. 
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